
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   27.11.2025                                      с.Пичаево                                        №  1647 
 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области «О бюджете 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов» 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных 

слушаний в Пичаевском муниципальном округе Тамбовской области 

утвержденного решением Совета депутатов Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области от 18.09.2023 № 11, администрация Пичаевского 

муниципального округа постановляет: 

 1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов Пичаевского  муниципального округа Тамбовской области 

«О бюджете Пичаевского  муниципального округа Тамбовской области на 

2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» на 08 декабря 2025 года 

на 08.00 часов. 

 2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Пичаевского  

муниципального округа Тамбовской области «О бюджете Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов» в сетевом  издании «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018), на официальном сайте администрации Пичаевского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»  не позднее 28 ноября 2025 года (приложение). 

 3. Утвердить место проведения публичных слушаний: 393970, 

Тамбовская область, Пичаевский м.о., с.Пичаево, улица И.Волчкова,          д. 

№ 6, зал заседаний администрации Пичаевского муниципального округа. 

 4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения 

Совета депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области 

«О бюджете Пичаевского муниципального округа Тамбовской области на 

2026 год и на плановый период 2027 и 2028  годов» принимаются в 

письменном виде по адресу: 393970, Тамбовская область, Пичаевский м.о., 

с.Пичаево, улица И.Волчкова, д. № 6, кабинет управляющего делами 

администрации округа, в рабочие дни и часы (с понедельника по пятницу с 8 

часов 30 минут до 16 часов 00 минут, с перерывом на обед с 12 часов 00 

минут до 13 часов 00 минут) с 28 ноября 2025 года по 05 декабря 2025 года. 

 5. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению публичных слушаний: 

Каштанова Зоя Викторовна – управляющий делами администрации 

муниципального округа, председатель организационного комитета; 



Бабунова Ольга Леонидовна – начальник организационно-правовой и 

кадровой работы администрации муниципального округа;  

Бокова Галина Павловна – начальник финансового управления 

администрации муниципального округа;  

Дильдина Ирина Валентиновна – начальник отдела экономики 

администрации муниципального округа; 

Никонова Наталья Петровна – начальник бюджетного отдела  финансового 

управления администрации муниципального округа, секретарь 

организационного комитета;  

Чученкова Маргарита Александровна – директор ТОГКУ «Центр занятости 

населения Тамбовской области», депутат Совета депутатов Пичаевского 

муниципального округа (по согласованию). 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом  

издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ     

№ ФС 77-74008 от 29.10.2018), размещению на официальном сайте 

администрации Пичаевского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после 

официального опубликования. 

            

 

 
 

 Глава Пичаевского 
 муниципального округа                                                                  В.Г. Лазутин 

 



                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

администрации Пичаевского  

муниципального округа  

                                                                                                 от 27.11.2025  № 1647 

 

 ПРОЕКТ  
 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

  

с.Пичаево 

              декабря 2028 года                                                                                                      №  

 

 

 

О  бюджете Пичаевского муниципального округа  Тамбовской области на 2025 год  

 и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 Рассмотрев проект решения Совета  депутатов Пичаевского муниципального округа «О 

бюджете Пичаевского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», внесенный главой муниципального округа, заключение 

постоянной комиссии, результаты публичных слушаний, 

 

 Совет депутатов Пичаевского муниципального округа решил: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области на 2025 год: 

             1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области в сумме 382 337,8 тыс.рублей, в том числе: 

            объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 135 676,7 тыс.рублей; 

            объем безвозмездных поступлений в сумме 246 661,1 тыс.рублей; 

             объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 246 661,1 тыс.рублей, из них объем дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности – 46 826,4 тыс.рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области  в сумме 382 337,8 тыс.рублей; 

 3) резервный фонд администрации Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области 250,0 тыс.рублей; 

 4) верхний предел муниципального долга Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области  на 1 января 2026 года в сумме 4 100,0 тыс.рублей, в том числе верхний 

предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области в валюте Российской Федерации на 1 января 2026 года равен 0,0 

тыс.рублей; 

 5) прогнозируемый дефицит бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области в сумме 0,0 тыс.рублей. 

 2. Утвердить основные характеристики бюджета Пичаевского муниципального округа  

Тамбовской области на 2026 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области в сумме 376 312,3 тыс.рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 137 956,3 тыс.рублей; 



 объем безвозмездных поступлений в сумме 238 356,0 тыс.рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 238 356,0 тыс.рублей, из них объем дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности – 35 521,4 тыс.рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области в сумме 374 262,3 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

4 930,4 тыс.рублей; 

 3) резервный фонд администрации Пичаевского муниципального округа   Тамбовской 

области  250,0 тыс.рублей; 

 4) верхний предел муниципального долга Пичаевского муниципального округа  на 1 

января 2027 года в сумме 2 050,0 тыс.рублей, в том числе  верхний предел муниципального 

долга по муниципальным гарантиям Пичаевского муниципального округа  в валюте 

Российской Федерации на 1 января 2027 года равен 0,0 тыс.рублей; 

 5) прогнозируемый профицит бюджета Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области в сумме 2 050,0 тыс.рублей. 

 3. Утвердить основные характеристики бюджета Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области на 2027год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области в сумме 388 158,1 тыс.рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 149 775,8 тыс.рублей; 

 объем безвозмездных поступлений в сумме 238 382,3 тыс.рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 238 382,3 тыс.рублей, из них объем дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности – 35 521,4 тыс.рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области в сумме 386 108,1 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

10 451,7 тыс.рублей; 

 3) резервный фонд администрации Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области 250,0 тыс.рублей; 

 4) верхний предел муниципального  долга Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний 

предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области в валюте Российской Федерации на 1 января 2028 года равен 0,0 

тыс.рублей; 

 5) прогнозируемый профицит бюджета Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области в сумме 2050,0 тыс.рублей. 

 4.  Предоставить льготы организациям по платежам в бюджет Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

5.Установить, что средства, поступающие на лицевые счета получателей средств 

бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской области в погашение дебиторской 

задолженности прошлых лет, в течение пяти рабочих дней в полном объеме зачисляются в 

доходы бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской области. 

6. Утвердить поступления доходов  в бюджет Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

7. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольные пожертвования, поступающие муниципальным казенным учреждениям, в 

полном объеме зачисляются в бюджет Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области и направляются учреждению в соответствии с их целевым назначением сверх 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области. 

8.Утвердить:  



общий объем бюджетных ассигнований бюджета Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 

2025 год в сумме 2 709,9 тыс.рублей,  на  плановый период  2026  и 2027 годов в сумме 2 709,9 

тыс. рублей ежегодно; 

ведомственную структуру расходов бюджета Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно 

приложению 3 к настоящему Решению; 

распределение бюджетных ассигнований бюджета Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, 

подразделам, муниципальным программам Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области и непрограммным направлениям деятельности, группам и  подгруппам  видов  

расходов  согласно приложению 4 к настоящему решению; 

распределение бюджетных ассигнований бюджета Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по муниципальным 

программам Пичаевского муниципального округа Тамбовской области и непрограммным 

направлениям деятельности, группам и  подгруппам  видов  расходов  согласно приложению 5 

к настоящему решению. 

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области   на 2025 год в сумме  57 940,8 тыс. рублей, на 

2026 год в сумме 61 651,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 69 139,6 тыс. рублей. 

10. Установить, что в соответствии со статьей 78  Бюджетного кодекса 

Российской Федерации главными распорядителями средств бюджета Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области предоставляются субсидии:   

 1) Муниципальному унитарному предприятию «Пичаево» на возмещение 

недополученных доходов и финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

выполнением работ, оказанием услуг по организации водоснабжения в Пичаевском 

муниципальном округе в 2025 году в сумме 922,7 тыс. рублей; 

2) ООО «Пичаевское АТП» на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг в 2025 году в сумме 375,0 тыс. рублей. 

11. Установить особенности предоставления из бюджета Пичаевского муниципального 

округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам, некоммерческим организациям, в соответствии со статьями 220
2
 и 242

26
 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. Управление Федерального казначейства по Тамбовской 

области осуществляет казначейское сопровождение: 

1) субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

бюджетным учреждениям), предоставляемых из бюджета Пичаевского муниципального 

округа в соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 

сумму  20 000,0 тыс. рублей и более, за исключением случаев, установленных пунктом 2 

статьи 242
27

 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

2) авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий, указанных в пункте 1  

настоящей части, источником финансового обеспечения которых являются указанные 

субсидии;  

3) авансовых платежей и расчетов по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 20 000,0 тыс. рублей и более 

муниципальными бюджетными учреждениями, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии на проведение капитального ремонта, предоставляемые в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78
1 

  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также авансовых платежей и расчетов по контрактам (договорам) о поставке 



товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 300,0  тыс.рублей 

исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения контрактов (договоров) на 

проведение капитального ремонта; 

4) авансовых платежей и расчетов по муниципальным контрактам, контрактам 

(договорам) на благоустройство общественной территории, проведение капитального 

ремонта, заключаемым муниципальными заказчиками, муниципальными бюджетными и 

автономными учреждениями на сумму 10 000,0 тыс. рублей и более для обеспечения 

муниципальных нужд, расчетов по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения которых являются целевые 

межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Тамбовской области на 

благоустройство общественной территории, проведение капитального ремонта, а также 

авансовых платежей и расчетов по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 300,0 тыс. рублей исполнителями и 

соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов, контрактов 

(договоров) на благоустройство общественной территории, проведение капитального 

ремонта; 

5) средств, получаемых юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями, в случаях, установленных Правительством Российской Федерации. 

12. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области, бюджетные инвестиции юридическим лицам, не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными 

(муниципальными) унитарными предприятиями, субсидии на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области и приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области, предоставляются в порядке, установленном администрацией Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области. 

13. Установить, что в соответствии со статьями 220
2
 и 242

26
 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации Управление Федерального казначейства по Тамбовской области 

осуществляет казначейское сопровождение: 

1) субсидий на осуществление капитальных вложений в соответствии со статьей 78
2
 

Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением субсидий муниципальным 

бюджетным учреждениям); 

2) бюджетных инвестиций юридическим лицам, предоставляемых в соответствии со 

статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3) бюджетных инвестиций в соответствии с муниципальными контрактами, 

заключаемыми муниципальными заказчиками на сумму 20 000,0 тыс. рублей и более, на 

приобретение объектов недвижимого имущества, строительство и реконструкцию объектов 

муниципальной собственности Пичаевского муниципального округа; 

4)  авансовых платежей и расчетов по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и бюджетных 

инвестиций, указанных в пунктах 1 - 3 настоящей части, а также авансовых платежей и 

расчетов по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

заключаемым на сумму более 300,0 тыс.рублей исполнителями и соисполнителями в рамках 

исполнения указанных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг; 

5) авансовых платежей и расчетов по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 

20 000,0 тыс.рублей и более муниципальными бюджетными учреждениями, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии со 

статьей 78
2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также авансовых платежей и 

расчетов по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

заключаемым на сумму более 300,0 тыс.рублей исполнителями и соисполнителями в рамках 

исполнения указанных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, 



оказании услуг. 

14. Установить особенности перечисления бюджетных средств при казначейском 

сопровождении Управлением Федерального казначейства по Тамбовской области : 

1)  Казначейскому сопровождению подлежат: 

авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями средств бюджета 

Пичаевского муниципального округа на сумму 20 000,0 тыс. рублей и более, а также расчеты 

по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных 

контрактов на сумму более 300,0 тыс. рублей; 

расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым в случаях осуществления 

закупок для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в 

соответствии с федеральным законодательством на сумму более 300,0 тыс. рублей, а также 

расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных 

муниципальных контрактов на сумму более 300,0 тыс. рублей. 

15. Утвердить: 

программу муниципальных внутренних заимствований Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно 

приложению 6 к настоящему решению; 

программу муниципальных внешних заимствований Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 

Установить: 

предельный объём муниципального внутреннего долга Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области на  2025 год в сумме 4 100,0 тыс. рублей, на  2026 год в сумме   4 

100,0 тыс. рублей, на  2027 год в сумме  2050,0 тыс. рублей. 

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годы согласно приложению 8 к настоящему решению. 

17. Установить, что в 2025 году в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области без внесения изменений в решение о бюджете Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области являются: 

1) принятие решений администрацией Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области о перераспределении  бюджетных ассигнований предусмотренных в 

бюджете Пичаевского муниципального округа Тамбовской области на реализацию 

муниципальной программы Пичаевского муниципального округа Тамбовской области, в 

пределах общей суммы утвержденных в настоящем решении бюджетных ассигнований 

по муниципальной программе Пичаевского муниципального округа Тамбовской области 

между подпрограммами, мероприятиями данной программы и между главными 

распорядителями средств бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области, в целях обеспечения уплаты главным распорядителем средств бюджета 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области и (или) муниципальными 

учреждениями, находящимися в его ведении, налогов во все уровни бюджетов, а также 

на исполнение решений налоговых органов о взыскании налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства 

бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской области; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 

мероприятий и (или) капитальное строительство объектов, приобретение объектов 

недвижимого имущества с участием софинансирования из бюджета Тамбовской области, 



в целях обеспечения выполнения условий заключенных администрацией Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области соглашений с органами исполнительной 

власти Тамбовской области; 

4) изменение (уточнение) бюджетной классификации Российской Федерации, в том 

числе для отражения расходов за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской 

области;  

5) уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям 

средств бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской области, на сумму 

экономии бюджетных средств, полученной по итогам проведения закупок товаров, работ и 

услуг по региональным проектам; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской области на 

предоставление субсидий муниципальным учреждениям, включая субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения ими муниципальных заданий, между подразделами классификации 

расходов бюджетов; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской области на 

предоставление субсидий муниципальным учреждениям, включая субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения ими муниципальных заданий, между разделами, подразделами 

классификации расходов бюджетов; 

8) поступление в доходы бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области целевых добровольных пожертвований для  муниципальных казенных учреждений 

округа; 

9) поступление в доходы бюджета Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области средств, полученных муниципальными казенными учреждениями округа в качестве 

возмещения ущерба при возникновении страховых случаев; 

10) увеличение или уменьшение бюджетных ассигнований в соответствии с 

заключенными договорами, предусматривающими предоставление безвозмездных 

поступлений в бюджет Пичаевского муниципального округа Тамбовской области; 

11) перераспределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области предусмотренных в настоящем решении; 

12) перераспределение бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации 

расходов, относящимся к непрограммным, в пределах объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области; 

13) внесение изменений в наименование целевой статьи расходов бюджета Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области, относящихся к расходам на реализацию 

региональных проектов (расходам на достижение целей национальных проектов), в случае 

если в течение финансового года по указанной целевой статье кассовые расходы бюджета не 

осуществлялись; 

14) отсутствие по состоянию на 1 сентября 2025 года принятых бюджетных 

обязательств; 

15) перераспределение бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области. 

18. Установить, что в 2025 году уменьшение общего объема бюджетных ассигнований, 

утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств бюджета 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области на уплату налога на имущество 

организаций, земельного налога и транспортного налога, для направления их на иные цели без 

внесения изменений в настоящее решение не допускается. 

19. Установить, что в случае сокращения в 2025 году поступлений доходов в бюджет 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области, расходами, подлежащими 

финансированию в полном объеме в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год на эти цели, являются: 



1) оплата труда и уплату взносов по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам; 

2) уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации; 

3) мероприятия по реализации региональных проектов реализуемых на территории 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области. 

20. Установить, что: 

 1) законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие дополнительные 

расходы в 2025 году за счет средств бюджета Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области, а также сокращающие доходную базу, в том числе за счет 

предоставления налоговых льгот и льгот по неналоговым платежам, подлежащим зачислению 

в бюджет Пичаевского муниципального округа Тамбовской области, реализуются и 

принимаются только при наличии соответствующих источников дополнительных 

поступлений в бюджет Пичаевского муниципального округа Тамбовской области и (или) при 

сокращении расходов по конкретным статьям расходов бюджета Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год, а также после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение; 

2) выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных 

обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов 

расходных обязательств может осуществляться с начала очередного финансового года при 

условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете либо в 

текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в настоящее решение 

при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) 

при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета; 

3) действие пункта 1 настоящей части не распространяется на средства, 

предоставляемые из бюджета Пичаевского муниципального округа в соответствии с  

решениями, предусмотренными пунктом 3 статьи 217  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, и основаниями, предусмотренными частью 15 настоящего решения, и на средства, 

зарезервированные в составе бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим решением. 

4)действие пункта 2 настоящей части не распространяется:  

на средства, предоставляемые бюджету Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области в соответствии с частью 9 статьи 7 Федерального закона от 29 ноября 

2024 года    № 367-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году". 

на средства, предоставляемые из бюджета Пичаевского муниципального округа в 

соответствии с  решениями,  предусмотренными пунктом 3 статьи 217  Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, и основаниями, предусмотренными частью 15 настоящего решения, и 

на средства, зарезервированные в составе бюджетных ассигнований, утвержденных 

настоящим решением. 

 

 
 

 

Глава Пичаевского                                    Председатель Совета депутатов 

муниципального округа                        Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области                                              Тамбовской области 

В.Г.Лазутин                                                                 
 


